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COMUNICADO OFICIAL

PARA: DOCENTES PARTICIPANTES DE LA CONVOCATORIA PARA VINCULACION DE
DOCENTES TUTORES DEL PROGRAMA TUTORIAS PARA EL APRENDIZAJE Y LA
FORMACION INTEGRAL PTAFI 3.0 - VIGENCIA 2025.

DE: SECRETARIA DISTRITAL DE EDUCACION DE BARRANQUILLA
ASUNTO: RESULTADOS FASE DE PRESELECCION CONVOCATORIA PTAFI 3.0

FECHA: 31 DE ENERO DE 2025

La Secretaria Distrital de Educacion de Barranquilla, por medio de la Circular 00001 del 14 de
enero de 2025, abrié convocatoria para la vinculacion de docentes tutores del Programa de
Tutorias para el Aprendizaje y la Formacion Integral PTA/FI 3.0 - vigencia 2025. Esta
convocatoria estaba dirigida a docentes con nombramiento en propiedad de la planta de personal
docente y directivo docente del Distrito de Barranquilla.

En dicha circular se establecié el procedimiento para participar en la convocatoria, asi como los
requisitos y criterios habilitantes para ser admitido al proceso, de conformidad con lo dispuesto
en la Circular No 049 del 26 de diciembre del 2024, emanada por el Ministerio de Educacion
Nacional, y los criterios habilitantes adicionales a los requisitos de estudio y experiencia
establecidos por ésta secretaria.

En ese orden de ideas, se presenta a continuacion, la lista de docentes y su estado frente al

proceso (Admitido/ No admitido):

N° | IDENTIFICACION NOMBRE COMPLETO RESULTADO | OBSERVACION
ALCIBIADES JOSE Cumple con requisitos minimos habilitantes y su perfil es equivalente
! 85471414 AREVALO LAGUNA ADMITIDO de acuerdo con lo contemplado en la circular 045 de 2024
ALFREDO VALENCIA Cumple con requisitos minimos habilitantes y su perfil es equivalente
2 8732084 MARUN ADMITIDO de acuerdo con lo contemplado en la circular 045 de 2024
. Cumple con requisitos minimos habilitantes y su perfil es equivalente
3 32177342 ANA LIBIA GENTIL GOMEZ ADMITIDO de acuerdo con lo contemplado en la circular 045 de 2024
AURA PIEDAD SANDOVAL Cumple con requisitos minimos habilitantes y su perfil es equivalente
4 32605993 TORRES ADMITIDO de acuerdo con lo contemplado en la circular 045 de 2024
No cumple criterios habilitantes adicionales a los requisitos de estudio|
EDUARDO ENRIQUE y experiencia establecidos por ésta secretaria, dado que no anexal
5 10883526 ARRIETA VILLEGAS NO ADMITIDO documentos que validen su perfil segun la circular 045 y no presento
formato diligenciado de hoja de vida
ELVIS ALEXANDER PARRA No cumple criterios habilitantes adicionales a los requisitos de estudio|
6 1102818378 VARGAS NO ADMITIDO | y experiencia establecidos por ésta secretaria, dado que se encuentra
en periodo de prueba
No cumple criterios habilitantes adicionales a los requisitos de estudio|
FERNANDO MIGUEL . . . .
7 11240480596 CORMANE TAMAYO NO ADMITIDO | y experiencia establecidos por ésta secretaria, dado que se encuentra
en periodo de prueba
JAIRO ENRIQUE SALAZAR Cumple con requisitos minimos habilitantes y su perfil es equivalente
8 72002881 BARRIOS ADMITIDO de acuerdo con lo contemplado en la circular 045 de 2024
JUANA DEL CARMEN Cumple con requisitos minimos habilitantes y su perfil es equivalente
9 32.895.317 CASTRILLO GAMEZ ADMITIDO de acuerdo con lo contemplado en la circular 045 de 2024
No cumple con el requisito minimo habilitante adicional a los
LILIANA PATRICIA RICO requisitos de estudio y experiencia establecidos por ésta secretaria,
10 57449141 MONTERO NG ADMITIDO dado que no acredita los estudios de postgrado establecidos.
Adicional, no presento formato diligenciado de hoja de vida
LILIBETH CARRION Cumple con requisitos minimos habilitantes y su perfil es equivalente
1 55250246 NIEBLES ADMITIDO de acuerdo con lo contemplado en la circular 045 de 2024
LUIS ARCADIO BARRAZA Cumple con requisitos minimos habilitantes y su perfil es equivalente
12 72169155 MANOTAS ADMITIDO de acuerdo con lo contemplado en la circular 045 de 2024

Carrera 43 # 35-38 Centro Comercial Los Angeles - Piso 2.

Barranquilla.Colombia

BARRANQUILLA.GOV.CO



£ 3 ALCALDIA DE BARRANQUILLA

(@)

icontec icontec

150 9001 150 9001

*  CERTIFIED
MANAGEMENT
SYSTEM

N I T : 8 9 0 ] 0 2 0 ] 8 - ] SC-CER103049 SC-EROE422
N° | IDENTIFICACION NOMBRE COMPLETO RESULTADO | OBSERVACION
LUIS MANUEL VALENCIA Cumple con requisitos minimos habilitantes 'y su perfil es equivalente
13 73578025 OLIER ADMITIDO de acuerdo con lo contemplado en la circular 045 de 2024
MAGDA CECILIA QUESADA Cumple con requisitos minimos habilitantes y su perfil es equivalente
14 32791454 WILLIAMS ADMITIDO de acuerdo con lo contemplado en la circular 045 de 2024
No cumple criterios habilitantes adicionales a los requisitos de estudio|
15 1082908722 MARIA INES GUETE NO ADMITIDO | y experiencia establecidos por ésta secretaria, dado que se encuentral
VARGAS .
en periodo de prueba
No cumple criterios habilitantes adicionales a los requisitos de estudio
MELIDA DEL CARMEN N . ] ;
16 22659258 MALDONADO ROJANO ADMITIDO |y experiencia establecidos por ésta secretaria, dado que se encuentral
en periodo de prueba
17 55295366 MILENIS ORTEGA OCAMPO |  ADMITIDO Cumple con requisitos minimos habilitantes 'y su perfil es equivalente
de acuerdo con lo contemplado en la circular 045 de 2024
MILYS KARINA RODELO Cumple con requisitos minimos habilitantes y su perfil es equivalente
18 55231953 MOLINA ADMITIDO de acuerdo con lo contemplado en la circular 045 de 2024
NACIRA DEL SOCORRO Cumple con requisitos minimos habilitantes y su perfil es equivalente
19 22624340 MORA PAREJO ADMITIDO de acuerdo con lo contemplado en la circular 045 de 2024
PAOLA MILENA ALBOR Cumple con requisitos minimos habilitantes y su perfil es equivalente
20 552221663 NAVARRO ADMITIDO de acuerdo con lo contemplado en la circular 045 de 2024
No cumple con requisito minimo habilitante, dado que no ostentd
SEA-LAKE DEL CARMEN . )
21 1140858738 MALDONADO PACHECO NO ADMITIDO npmbramlento en propledad en la planta de cargos docentes del
distrito de Barranquilla
No cumple con requisito minimo habilitante, dado que no ostenta|
22 32786689 TEODOLINDA PACHECO NO ADMITIDO | nombramiento en propiedad en la planta de cargos docentes del
PAJARO o :
distrito de Barranquilla
23 79988504 URIEL VASQUEZ BARRETO |  ADMITIDO Cumple con requisitos minimos habilitantes y su perfil es equivalente
de acuerdo con lo contemplado en la circular 045 de 2024
WALTER YESID FONSECA Cumple con requisitos minimos habilitantes y su perfil es equivalente
4 1045697761 CIFUENTES ADMITIDO de acuerdo con lo contemplado en la circular 045 de 2024
YOANES JOSE ROMERO Cumple con requisitos minimos habilitantes y su perfil es equivalente
% 1129529102 GUERRERO ADMITIDO de acuerdo con lo contemplado en la circular 045 de 2024
YULIANY KATHERINE Cumple con requisitos minimos habilitantes y su perfil es equivalente
% 1044422818 COLON RUIZ ADMITIDO de acuerdo con lo contemplado en la circular 045 de 2024

De acuerdo con lo contemplado en la Circular 0001 de 16 de enero de 2025, para los docentes
admitidos, se procedié con la ponderacién de los criterios puntuables, la cual se realizé con los
soportes de la hoja de vida allegados por los aspirantes.

Como resultados de esta fase, se presenta a continuacion, el listado de docentes y su estado
frente al proceso (Continta /No continta):

N° cC NOMBRE COMPLETO| RESULTADO| ESTADO OBSERVACION
La docente relaciona los proyectos pedagdgicos institucionales y
comunitarios que ha liderado y en los que ha participado, todo ello
MILYS KARINA respaldado con certificaciones segin los criterios establecidos. Asi
1] 55231953 RODELO MOLINA 100 CONTINUA mismo relaciona y respalda con certificaciones procesos de
formacion continua que favorecen el fortalecimiento de sus
conocimientos y habilidades profesionales.
La docente relaciona los proyectos pedagdgicos institucionales y
comunitarios que ha liderado y en los que ha participado, todo ello
NACIRA DEL respaldado con certificaciones segun los criterios establecidos. Asi
2 | 22624340 | SOCORRO MORA 100 CONTINUA sP : g o '
mismo relaciona y respalda con certificaciones procesos de
PAREJO g : -~
formacion continua que favorecen el fortalecimiento de sus
conocimientos y habilidades profesionales.
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55250246

LILIBETH CARRION
NIEBLES

95

CONTINUA

La docente relaciona los proyectos pedagdgicos institucionales y
comunitarios que ha liderado y en los que ha participado, todo ello
respaldado con certificaciones segin los criterios establecidos. Asi
mismo relaciona y respalda con certificaciones procesos de
formacion continua que favorecen el fortalecimiento de sus
conocimientos y habilidades profesionales.

55225366

MILENIS ORTEGA
OCAMPO

85

CONTINUA

La docente relaciona los proyectos pedagdgicos institucionales y
comunitarios en los que ha participado, respaldado con
certificaciones segun los criterios establecidos.

1045697761

WALTER YESID
FONSECA
CIFUENTES

85

CONTINUA

El docente relaciona los proyectos pedagégicos institucionales y
comunitarios en los que ha participado, respaldado con
certificaciones segun los criterios establecidos. Asi mismo relaciona
y respalda con certificaciones procesos de formacion continua que
favorecen el fortalecimiento de sus conocimientos y habilidades
profesionales.

32777342

ANA LIBIA GENTIL
GOMEZ

80

CONTINUA

La docente relaciona los proyectos pedagdgicos institucionales y
comunitarios en los que ha participado, respaldado con
certificaciones segun los criterios establecidos. Asi mismo relaciona
y respalda con certificaciones procesos de formacion continua que
favorecen el fortalecimiento de sus conocimientos y habilidades
profesionales.

72002881

JAIRO ENRIQUE
SALAZAR BARRIOS

80

CONTINUA

El docente relaciona los proyectos pedagogicos institucionales y
comunitarios en los que ha participado, respaldado con
certificaciones segn los criterios establecidos. Asi mismo relaciona
y respalda con certificaciones procesos de formacion continua que
favorecen el fortalecimiento de sus conocimientos y habilidades
profesionales.

32895317

JUANA DEL CARMEN
CASTRILLO GAMEZ

80

CONTINUA

La docente relaciona los proyectos pedagdgicos institucionales y
comunitarios en los que ha participado, respaldado con
certificaciones segun los criterios establecidos. Asi mismo relaciona
y respalda con certificaciones procesos de formacion continua que
favorecen el fortalecimiento de sus conocimientos y habilidades
profesionales.

85471414

ALCIBIADES JOSE
AREVALO LAGUNA

75

CONTINUA

El docente relaciona los proyectos pedagogicos institucionales y
comunitarios en los que ha participado, respaldado con
certificaciones segun los criterios establecidos. Asi mismo relaciona
y respalda con certificaciones procesos de formacion continua que
favorecen el fortalecimiento de sus conocimientos y habilidades
profesionales.

10

32791454

MAGDA CECILIA
QUESADA WILLIAMS

75

CONTINUA

La docente relaciona los proyectos pedagdgicos institucionales y
comunitarios en los que ha participado, respaldado con
certificaciones segun los criterios establecidos. Asi mismo relaciona
y respalda con certificaciones procesos de formacién continua que
favorecen el fortalecimiento de sus conocimientos y habilidades
profesionales.

11

552221663

PAOLA MILENA
ALBOR NAVARRO

75

CONTINUA

La docente relaciona los proyectos pedagdgicos institucionales y
comunitarios en los que ha participado, respaldado con
certificaciones segun los criterios establecidos. Asi mismo relaciona
y respalda con certificaciones procesos de formacién continua que
favorecen el fortalecimiento de sus conocimientos y habilidades
profesionales.

12

1044422818

YULIANY KATHERINE|
COLON RUIZ

75

CONTINUA

La docente relaciona los proyectos pedagdgicos institucionales y
comunitarios en los que ha participado, respaldado con
certificaciones segun los criterios establecidos. Asi mismo relaciona
y respalda con certificaciones procesos de formacion continua que
favorecen el fortalecimiento de sus conocimientos y habilidades
profesionales.

13

32605993

AURA PIEDAD
SANDOVAL TORRES

70

NO
CONTINUA

La docente relaciona los proyectos pedagdgicos institucionales y
comunitarios en los que ha participado, sin embargo, éstos no se
respaldan con certificaciones segun los criterios establecidos.

14

73578025

LUIS MANUEL
VALENCIA OLIER

70

NO
CONTINUA

El docente relaciona los proyectos pedagogicos institucionales y
comunitarios en los que ha participado, sin embargo, éstos no se
respaldan con certificaciones segun los criterios establecidos.

15

1129529102

YOANES JOSE
ROMERO
GUERRERO

40

NO
CONTINUA

El docente relaciona proyectos pedagdgicos institucionales en los
que ha participado, no anexa las certificaciones segun los criterios
establecidos. Relaciona su experiencia en Gestion y articulacion
comunitaria, pero no lo evidencia de forma adecuada, No relaciona la
experiencia en evaluacion y seguimiento.

16

8732084

ALFREDO VALENCIA
MARUN

35

NO
CONTINUA

El docente relaciona proyectos pedagégicos institucionales en los
que ha participado, no anexa las certificaciones segun los criterios
establecidos. No se relaciona ni evidencia de forma adecuada su
experiencia en Gestion y articulacion comunitaria, ni la experiencia
en evaluacion y seguimiento.
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N° cC NOMBRE COMPLETO| RESULTADO| ESTADO OBSERVACION
El docente relaciona en su experiencia pedagdgica, la experiencia
como docente en diferentes dmbitos, sin embargo no hace alusion
especifica a proyectos pedagdgicos institucionales que haya liderado

17 | 72288504 URIEL VASQUEZ 15 NO o0 participado, no anexa las certificaciones segin los criterios

BARRETO CONTINUA . ) e

establecidos. No se relaciona ni evidencia de forma adecuada su
experiencia en Gestion y articulacion comunitaria, ni la experiencia
en evaluacion y seguimiento.

18| 72169155 LUIS ARCADIO 0 NO El docente no relaciona experiencia pedagogica, ni experiencia

BARRAZA MANOTAS CONTINUA | comunitaria, ni experiencia en evaluacion y seguimiento.

Los docentes participantes que continian en el proceso, pasan a la etapa de entrevistas, por
tanto deberan estar pendientes de la citacion que se hara llegar a los correos electrénicos que

registraron al momento de la Inscripcion.

Atentamente,

I;A%%\Aig SEP}VEDA

SECRETARIA DISTRITAL DE EDUCACION

Reviso: KéﬁyAlexandra Sierra Morales — Asesor Codigo 105 - 02

Reviso: lldegardo Pefia — Profesional Universitario 219 - 02 '

Aprob6: Maria Del Pilar Pertuz — Jefe de Oficina de Calidad ducativa“fl?
Proyectd: Liliana Soto — Profesional Universitario 219 - 01
.
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